

Den Danske Europabevægelse

CVR-nr. 46 11 31 28

Årsrapport

2023

This document has esignatur Agreement-ID: fe90d2u.jpg251541319

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning mv.	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Foreningen

Den Danske Europabevægelse
Rosenørns Alle 35, 1. th.
1970 Frederiksberg C

CVR-nr.: 46 11 31 28
Hjemsted: Frederiksberg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Forretningsudvalg

Jens-Kristian Lütken, landsformand
Sinne Backs Conan, næstformand
Bente Sorgenfrey, næstformand
Ole Qvist Pedersen, landskasserer
Nils Juhl Andreasen
Kurt Nielsen
Gunnar Hattesen
Johan Moesgaard Andersen
Steffen Nørregaard
Linea Sjøgaard-Lidell
Kira Marie Peter Hansen
Jacob Wind, Europæisk Ungdom
Theresa Blegvad

Revisor

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Folkevalgte revisorer

Henrik Garver
Sebastian Lang-Jensen

Bankforbindelser

Arbejdernes Landsbank
Vesterbrogade 5
1502 København V

Landssekretær

Jan Helmer

Aktiviteter

Aktivitetsniveauet i 2023 har været højt. Det høje aktivitetsniveau kan hovedsageligt tilskrives Europabevægelsens aktiviteter i forbindelse med flere Erasmus+ projekter, generelle debat- og conferenceaktiviteter samt deltagelse i forskellige folkemøder rundt i landet, hvoraf Bornholm har været det største. Samlet arrangerede Europabevægelsen langt over 100 arrangementer igennem året. Arrangementerne har været godt geografisk spredt. Derudover har der været flere store konferencer i årets løb.

På Europadagen den 9/5 havde Europabevægelsen i forlængelse af landsmødet en stor sikkerhedspolitisk konference med deltagelse af blandt andet forsvarsminister Troels Lund Poulsen og EU-kommissær Margrethe Vestager. Ligesom der var deltagelse af forsvarsordførere, ambassadører fra Frankrig og Ukraine, samt forskere og eksperter fra EU. Derudover arrangerede Europabevægelsen en stor konference i anledning af bevægelsens 75-års jubilæum. Her var fokus på "Europa – et folkeligt projekt" med deltagelse af centrale politikere og formænd for hhv. 3F og Tænk.

Derudover er det især værd at nævne Ungerådet, som en central aktivitet, der har opnået meget ros fra ministre, såvel som folketings- og EU-politikere.

Det store aktivitetsniveau kræver en vedholdende fokus på funding og økonomistyring. Europabevægelsen har ikke en stor driftsbevilling til at drive organisationen, og derfor skal der konstant prioriteres i forhold til aktiviteter, der bidrager med et positivt overhead. Ligesom planlægning af aktiviteter og bemanning på sekretariatet besværliggøres af, at endelig planlægning først kan sættes i gang, når funding er endelig på plads.

Årets driftsresultat på 47.211 kr. vurderes af ledelsen som tilfredsstillende, og opfylder forventningerne til året.

Folkemødet Bornholm

Europabevægelsen deltog i Folkemødet på Bornholm. I alt afvikledes der 20 arrangementer i Europabevægelsens telt. Satsningen på folkemødet 2023 var stor. Dette gælder i forhold til antal arrangementer, men også i forhold til selve studeplads og teltets størrelse. Det store telt og studeplads gav os mulighed for at være fysisk samlingssted for blandt andet Aid Ukraine og Den Ukrainske Ambassade. Udover en række interessante debatter med samarbejdspartnere havde Europabevægelsen to arrangementer, som tiltrak sig ekstraordinær stor opmærksomhed. Ved åbningen annoncerede Europabevægelsen "Årets Europæer", som i år var en kollektiv bestående af de 5 partiledere bag det nationale kompromis. De var, med statsminister Mette Frederiksen i spidsen, til stede og modtog prisen. Derudover havde vi et meget velbesøgt og succesfyldt arrangement med Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen og direktør i tænketanken "Europa" Lykke Friis.

Folkemøder

Europabevægelsen har udover deltagelse på folkemødet på Bornholm også deltaget på en række andre folkemøder med studepladser, arrangementer og aktiviteter. Det er for eksempel naturmødet i Hirtshals, Folkemødet på Møn og ungdommens folkemøde i Valby.

Undervisningsaktiviteter

Europabevægelsen har lavet undervisningsaktiviteter om EU i hele landet fordelt ud på flere koncepter: Ungerådet, fremtidens meningsdannere og en Erhvervsskoleindsats. Derudover har Europabevægelsen været involveret i DM i EU-debat. Hver af koncepterne har eget formål, form og sin egen målgruppe.

I alt har vores undervisningsaktiviteter i 2023 nået ud til 1.419 elever.

Studierejser

Europabevægelsen har startet studierejser op igen. I 2023 er de blandt andet gået til Nordmakedonien og Bulgarien. Aktiviteterne i forbindelse med studieture har været lukket ned i forbindelse med Covid-epidemien, men er nu godt i gang igen.

Europakollegiet

Europabevægelsen har som sekretariat for Europakollegiets danske komité atter varetaget arbejdet med at reklamere for Europakollegiet, understøtte komitéen og med glæde hjulpet og fulgt de danske studerende. I studieåret 2022/2023 var antallet af danske studerende 5, hvoraf samtlige har modtaget stipendie.

Forventninger til 2024

2024 forventes at blive et år, hvor aktivitetsniveau og omsætningen fortsat øges. Året kommer til at have særlig fokus på EP-valget i juni 2024. Europabevægelsen planlægger at lave mindst 150 arrangementer/debatter. Derudover vil der være et større fokus på at komme bredt ud til befolkningen gennem de sociale medier såvel som nyhedsmedierne med historier og opfordring til at stemme ved valget. Det forventes, at der vil være et positivt driftsresultat.

Note	2023	2022
1 Offentlige Tilskud	2.729.449	2.654.034
2 Andre indtægter	3.246.470	3.232.731
Indtægter i alt	5.975.919	5.886.765
3 Aktiviteter	-1.117.306	-1.475.247
4 Lokaleomkostninger	-306.333	-279.939
5 Administrationsomkostninger	-489.336	-438.529
6 Personaleomkostninger	-4.015.734	-3.709.564
Omkostninger i alt	-5.928.709	-5.903.279
Driftsresultat	47.210	-16.514
7 Finansielle indtægter	169.559	41.375
8 Finansielle omkostninger	-303	-330.932
Finansielle poster netto	169.256	-289.557
Årets resultat	216.466	-306.071

Balance 31. december

Note	2023	2022
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Værdipapirer	2.396.067	2.243.286
Deposita	101.153	101.153
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.497.220</u>	<u>2.344.439</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.497.220</u>	<u>2.344.439</u>
Omsætningsaktiver		
9 Andre tilgodehavender	805.467	773.557
10 Periodeafgrænsningsposter	31.771	8.120
Tilgodehavender i alt	<u>837.238</u>	<u>781.677</u>
11 Likvide beholdninger, Europakollegiet	<u>555.428</u>	439
12 Likvide beholdninger	<u>1.304.100</u>	<u>1.055.084</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.696.766</u>	<u>1.837.200</u>
Aktiver i alt	<u>5.193.986</u>	<u>4.181.639</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Saldo primo	3.773.160	4.079.231
Årets resultat	216.466	-306.071
Egenkapital i alt	3.989.626	3.773.160
13 Europakollegiet	555.428	439
	555.428	439
Gældsforpligtelser		
Deposita	5.370	6.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.370	6.000
Gæld til pengeinstitutter	7.661	0
13 Modtagne forudbetalinger	77.504	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.797	103.889
14 Anden gæld	435.600	298.151
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	643.562	402.040
Gældsforpligtelser i alt	648.932	408.040
Passiver i alt	5.193.986	4.181.639

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Offentlige Tilskud		
Tilskud udbetalt af Udenrigsministeriet	540.000	540.000
Nævnet for EU-oplysning (særskilt regnskab udarbejdet)	1.057.184	1.961.116
Andre offentlige tilskud	1.132.265	152.918
	<u>2.729.449</u>	<u>2.654.034</u>
2. Andre indtægter		
Private bidrag	417.851	467.490
Info-Point	1.717.491	1.812.926
Medlemskontingenter	305.129	270.805
Øvrige indtægter	774.173	418.921
Løntilskud og -refusioner	31.826	262.589
	<u>3.246.470</u>	<u>3.232.731</u>
3. Aktiviteter		
Møder	36.366	50.356
Internationale aktiviteter	28.928	46.355
Hjemmeside	6.417	8.475
Publikationer, medier og nyhedsbreve	133.986	279.650
Kampagne	0	1.364
Political Festival of Europe	0	250.000
Studieture	207.539	0
Lokale aktiviteter	704.070	839.047
	<u>1.117.306</u>	<u>1.475.247</u>
4. Lokaleomkostninger		
Husleje	261.645	237.514
Rengøring	20.625	19.633
Alarmanlæg	24.063	22.792
	<u>306.333</u>	<u>279.939</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	33.864	33.791
Edb-omkostninger	53.354	40.522
Drift af kopimaskine	15.195	14.347
Personaleomkostninger/kurser	73.800	36.361
Telefon	33.463	36.650
Porto og gebyrer	18.982	48.692
Revision	62.752	63.125
Forsikringer	46.432	41.277
Rejse- og befordringsgodtgørelse	40.599	38.585
Mødeomkostninger/husholdning	47.734	21.675
Repræsentation	215	6.457
Medlemsadministration mv.	62.946	57.047
	<u>489.336</u>	<u>438.529</u>
6. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.812.089	3.585.235
Pensioner	61.007	70.586
Omkostninger til social sikring	88.923	94.732
Ændring i feriepengeforpligtelse	53.715	-40.989
	<u>4.015.734</u>	<u>3.709.564</u>
7. Finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	967	2
Udbytter	21.070	41.373
Kursregulering af værdipapirer	147.522	0
	<u>169.559</u>	<u>41.375</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
8. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	3.663
Renter, kreditorer	0	1.927
Valutakursdifferencer	302	123
Kursregulering af værdipapirer	0	325.207
Ikke fradragsberettigede renter	1	12
	<u>303</u>	<u>330.932</u>
9. Andre tilgodehavender		
Info Point mfl.	192.465	118.962
Kontingenter	30.400	41.400
Europanævnet	369.280	357.005
Øvrige tilgodehavender	213.322	256.190
	<u>805.467</u>	<u>773.557</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte poster	31.771	8.120
	<u>31.771</u>	<u>8.120</u>
11. Likvide beholdninger, Europakollegiet		
Brüggekonto	555.428	439
	<u>555.428</u>	<u>439</u>
12. Likvide beholdninger		
Egne bankkonti	1.285.514	1.055.084
PLEO	18.586	0
	<u>1.304.100</u>	<u>1.055.084</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
13. Europakollegiet		
Saldo 1. januar 2023	439	416.385
Tilskud Styrelsen for Videregående Uddannelser, Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser	98.000	98.000
Tilskud fra Udenrigsministeriet	468.556	415.526
Udbetaling af stipendier	-422.900	-415.000
Tilgodehavende tilskud	415.526	-415.526
Udbetaling af stipendier fra Styrelsen for Videregående Uddannelser, Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser	0	-98.000
Udbetalinger Brüggekonto	-4.193	-946
	<u>555.428</u>	<u>439</u>

Stipendiemidler fra Udenrigsministeriet kr. 468.556,20 tilhørende 2023 er udbetalt 5/12-23.

Udbetalte stipendier fra Udenrigsministeriet og Styrelsen for Videregående Uddannelser Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser specificeres således:

Stipendie 1	127.500
Stipendie 2	15.300
Stipendie 3	88.000
Stipendie 4	145.100
Stipendie 5	47.000
I alt	422.900

14. Modtagne forudbetalinger

Forudbetalinger vedrørende studietur i 2024	<u>77.504</u>	<u>0</u>
	<u>77.504</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
15. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	116.955	0
ATP og andre sociale omkostninger	23.452	22.188
Løn mv.	0	279
Feriepenge	5.611	4.265
Feriepengeforpligtelse funktionærer	162.366	108.651
Renter mv., skattekontoen	13	12
Skyldig moms (InfoPoint)	127.203	162.756
	<u>435.600</u>	<u>298.151</u>

Jens-Kristian Lütken

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens-Kristian Lütken Jensen
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: fbf9d1b9-f578-4363-a86c-40fccae087a5
Tidspunkt for underskrift: 05-02-2024 kl.: 14:45:37
Underskrevet med MitID



Sinne Backs Conan

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sinne Alsing Conan
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: 2eda77cc-33eb-453c-be61-e760ea76cecd
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2024 kl.: 14:08:18
Underskrevet med MitID



Bente Sorgenfrey

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bente Sorgenfrey
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: 196b5651-6be0-4c8a-a80a-6884dc209291
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2024 kl.: 18:05:46
Underskrevet med MitID



Ole Qvist Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Qvist Pedersen
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: 397ee9a7-e3a7-4335-8666-2d677fe4e794
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2024 kl.: 14:35:56
Underskrevet med MitID



Henrik Garver

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Garver
Kasserer
ID: 35736df3-ba96-466e-9e7d-01d95d7fe709
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2024 kl.: 17:45:08
Underskrevet med MitID



Sebastian Lang-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sebastian Lang-Jensen
Kasserer
ID: 47a82d41-bdc8-4a31-a346-d31cd6857d47
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2024 kl.: 10:16:46
Underskrevet med MitID



Anders Salomonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Christian Salomonsen
Revisor
ID: d2d2f85e-2679-4c38-8db6-6280b785dd06
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2024 kl.: 16:29:56
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.